

Kollund Planteskole A/S
Kollundvej 61, Kollund, 7400 Herning

CVR-nr. 32 26 73 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2026

Iver Velbæk Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kollund Planteskole A/S Kollundvej 61, Kollund 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 26 73 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dorte Astrup Andersen, formand Iver Velbæk Andersen Ida Astrup Andersen
Direktion	Iver Velbæk Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Iver Velbæk Andersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af planteskole m.v.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.574 t.kr. mod 2.540 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -429 t.kr. mod -1.122 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	3.574.391	2.540.200
1 Personaleomkostninger	-4.022.267	-3.844.874
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.902	-125.220
Driftsresultat	-532.778	-1.429.894
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	535	0
Andre finansielle indtægter	107.127	90.036
2 Øvrige finansielle omkostninger	-101.372	-110.872
Resultat før skat	-526.488	-1.450.730
Skat af årets resultat	97.845	328.855
Årets resultat	-428.643	-1.121.875
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-428.643	-1.121.875
Disponeret i alt	-428.643	-1.121.875

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.073	371.031
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>137.073</u>	<u>371.031</u>
5 Andre tilgodehavender	479.640	536.542
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>479.640</u>	<u>536.542</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>616.713</u>	<u>907.573</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.006.512	3.049.785
Varebeholdninger i alt	<u>2.006.512</u>	<u>3.049.785</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	384.585	849.136
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	231.702
Andre tilgodehavender	104.405	50.266
Periodeafgrænsningsposter	26.413	33.127
Tilgodehavender i alt	<u>515.403</u>	<u>1.164.231</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.074.475	0
Værdipapirer i alt	<u>1.074.475</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	2.296.727	1.801.884
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.893.117</u>	<u>6.015.900</u>
Aktiver i alt	<u>6.509.830</u>	<u>6.923.473</u>

Balance 31. december
Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.962.894	2.391.537
Egenkapital i alt	<u>2.462.894</u>	<u>2.891.537</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	330.305	566.960
Hensatte forpligtelser i alt	<u>330.305</u>	<u>566.960</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.256	335.172
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.293.383	2.382.436
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	41.450	82.814
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	136.138	0
Anden gæld	873.404	664.554
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.716.631	3.464.976
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.716.631</u>	<u>3.464.976</u>
Passiver i alt	<u>6.509.830</u>	<u>6.923.473</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	3.513.412	4.013.412
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.121.875	-1.121.875
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	2.391.537	2.891.537
Årets overførte overskud eller underskud	0	-428.643	-428.643
	500.000	1.962.894	2.462.894

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.350.871	3.231.789
Pensioner	585.431	530.888
Andre omkostninger til social sikring	24.453	25.641
Personaleomkostninger i øvrigt	61.512	56.556
	<u>4.022.267</u>	<u>3.844.874</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	96.487	106.140
Andre finansielle omkostninger	4.885	4.732
	<u>101.372</u>	<u>110.872</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
3. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2025	<u>62.500</u>	<u>62.500</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>62.500</u>	<u>62.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-62.500	-60.000
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-2.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-62.500</u>	<u>-62.500</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	1.727.887	1.727.887
Afgang i årets løb	<u>-255.526</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>1.472.361</u>	<u>1.727.887</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-1.356.856	-1.234.136
Årets afskrivninger	-84.902	-122.720
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>106.470</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-1.335.288</u>	<u>-1.356.856</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>137.073</u>	<u>371.031</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2025	536.542	586.759
Afgang i årets løb	<u>-56.902</u>	<u>-50.217</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>479.640</u>	<u>536.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>479.640</u>	<u>536.542</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>479.640</u>	<u>536.542</u>
	<u>479.640</u>	<u>536.542</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2025		<u>1.076.475</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>74.627</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.		

Noter

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Iver Velbæk Andersen Holding ApS, CVR-nr. 32473687, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.